C. CXX.

C. De puerione cipriani p demonis verba.

DEmde cipano osfusus apparuit. q dixit ei.
Et tu vici es ut ceteri sbieci tui. Quo modo vici estis ab una virgine xpiana.
Dic michi q sit virtus victorie ei? Qui respodit
Dicere tibi no possum. vidi qdam terrible signum
& tabui. Si aut virtutes illi signi vis discere. iu
ra michi p virtutes meas te nunquam a me discedere.
Qui cu iurasset ait ille. Vidi signum crucifixi & ta
bui. et sicut cera a facie ignis fluxi. Cui dixit cipri
anus. Ergo crucifixus maior te es. Qui respondit.
etiam maior est oibus. q p ipm modo misertus est
de. et siue angelii transgressores. siue hoies dei de
stros adducunt ab angelis ante faciem xp crucifi
xi. ibi sic accipiunt sententiam ignis inextinguibilis in
eternum cruciandi. Cipanus ait. ego debeo festinae
amicus fieri crucifixi. ne talen penam incurram. Ille re
spondit. iurasti michi p virtute quam nemo peierare
potest. Cipanus ait. cōtemno te & omnes famiglan
tes virtutes tuas. Sed & meipsū denego. meqz cō
signans dico. gloria tibi christe. demon fcede a me
Abi ergo dyabolus. cipianus aut vadens
ad antinum ep̄m. cecidit ad pedes ei? dicēs. famule
dei excelsi. signa me & catheziza me in nomine christi.
Putas ep̄s ne forte ecclesiā venisset mittere in er
rorem respodit. Sufficiat tibi cipane hi q deforis
sunt. nichil potes aduersus dei ecclesiā. q inuita
est virtus christi. Sz cu cipanus enarrasset qualiter
virtus crucis christi. & oratio iustine virginis ab
ea demones fugasset. Sanctus ep̄s benedixit eū. &
ait. fili festina ire ad ecclesiā dei. et incessanter dñe
oratōes deo. Cipanus vadens in domū suā omnia
yolala fregit. et piecīt. et p totā nocte peccata sua
luxit. Demde prexit ad ep̄m q cathezizauit & ba
ptizauit eū. post aliqd tps factus est dyaconus. &
gratia data est ei aduersus demones. et sanabat
omnes infirmitates. Deinde etiam ad presbiteratū pmo
tus est. Tandem beat antinus ep̄s exitū suum pco
gnoscens quoauit sinodū ep̄oz. et ordinavit cip
anum ep̄m. ciprianus autem sancta iustina dyaconis
san fecit. et matrē monasterij virginum ostituit.

C. De passione vtriusqz scilicet cipriani & iustine.

Post hoc eutholomi comes orientis audi
vit qz cipanus ep̄s cu iustina virginē glo
riam deoz destruit. et omnē orientē se
ducit. Qui iratus iussit eos sibi vinculis in damascuz
deduci. et cu oblati fuissent ei interrogauit. Tu ne
es cipanus q multos errare fecisti p magicas artes
crucifixi. Qui respodit. Qui deus est ipse saluauit
me. occasione virginis sancte iustine. Nā demones
ipsa fugauit p signū crucis quos ad eā misi. Misera
rimus quoqz dyabolus coactus ab angelis narrauit
michi sacramentū crucifixi. comes aut iussit eū su
spensū vngulai. et virginē neruis crudis in mani
bus cedi. & alapas a spiculatoribz pati. Que cum
cederet gratias agebat. cipanus cu redargueret
tacebat. Post paucos dies iterum iussit eos adduci et
ait. vt qd seducim in magicis hois ihu morui et
& vos moriamini. cipanus ait. Diligētes dominū
mors hec inducit in vitā eternā. p multas em tribu
laciones oportet nos in r. d. Tūc iussit comes sar
thaginē ferreā magnā fieri. et in ea pie & adipem
& cetera mitti. eāqz vehementer succēdi. et in eam
vtrūqz mitti. Quibz factus est ignis velut ros. &
laudabat dñm de sarcagine. Audiens autem comes et
vidēs qz nō tetigit eos ignis. ait. Vicit virtus male

ficioz cipani Athanasi aut q fuerat sacerdos ido
loruz postulauit eēmitē dices. tibet claritas tua
me sup sarcaginē stare. & in nomine deoz virtutem
eoz vincere. Quo anuente. cu venisset ppe sara
ginē cepit dicere. Magnus deus hercules. & pat de
orum iouis. & asclepius q dat sanitatem hominibus.
Hoc eo dicēte. exiliuit ignis et comedit lumen vsqz
ei ossa nō comparent. Tūc comes habuit osillum
cu trientino cognato suo. qui dixit ei. Nichil tibi
aduersus hos sanctos cōmune sit. nichil otradice
veritati. inuita enim est virtus christi. audi me & p
iace magnū piculū a te. Transmittite eos ad regem.
Id est claudiū cesarē. referēs oīa q de istis gesta se
Qd & factū ē. claudiū ac misit eos in nichodemiaz
iubēs eos ibidē decollari. Qd & factū est. s; et the
oguit qui de pegrinatōe venit uidēs sanctū cipri
anum q decolland erat osculat est eū. et ob hoc
cu eis osūmatus est. corpora aut eoū iussa pīcī cani
bus. fuerūt ibi p. vi. dies nec tetigerūt eos canes.
Naute autē fideles tulerūt ea nocte et leuātes ea in
nau suā nauigauerūt romā. **C. CXXII.**
De p misero statu ouersus sit cipanus.

Nec cipanus in quo dei misericordia sic
elucet. vt qz cu spūcissim et nephādis
simus esset peccator. qlis nullū vñq fu
isse legē. sic tandem ouersus est. vt etiam pro christo
martirū sustineret. Nā cu. vi. esset anno p pen
tibz dyabolo pīcīt. a carnibz. et vīno. et coitu
nō diu abstinuit. et sic modis oībus dyabolo serui
ens. et in libris magicis imagines cu officijs. ccc. lxx
demonū pīcīt habēt. mulieres pīgnantes diuīs.
matronas in iumenta ouertēs. longe a ciuitatibz suis
ire fecit. multos pueros virginēs et matronas et
peregrinos demonibus imolauit. latro cu latroni
bus thesauros demonū rapiebat. Et in omni sceno
luxurie se voluptas. Omnes christianos pīcīt. deē
clitionibz. et diuīs iniuriis infestabat. Deniqz cum
oīa mala faceret. vt dyabolo placet. et ipsos quo
qz demones impietatibz suparet. pīcīt et pmissis
iustina virginē p dies lxx. tempeaut. sed cum de
mones nichil pīcīt. spūs fornicatōis in formaz
virgis se mutauit. et vt famā iustine pollueret. et
cipanum deludens suā potentiam iactaret. sic ergo
dyabolo ad cipanum venies cu vellet eū osculari.
et cipanus putas eū esse iustinā diceret. Beneueni
sti iustina. oīm feminaz decora. nō ferens de mon
etiā nomē ei. sicut fumus euauit. Vnde et cipan
amplius anxiat. diu ad ostium virginis vigilauit.
et qnqz in feminā. qnqz in auē se mutās. cu veniss ad
ostium. neqz femia. neqz auis apparuit. sed cipanus
acladius quoqz mutat in passerē. cu volasset ad fe
nestra. mox vt eū virgo vidit nō passer. sed acladi
us tremens stetit angustiat nimis. qz nec fugere
poterat. nec salire. sed miserata ei iustina ne caderet
et creparet. eū p scalam deponi fecit. et vt a tanta
insania cessaret ne quasi maleficū iuxta leges pīcīt
admonuit. Ex tūc magis cipriani demonū vani
tate et christi virtutē compit. et ad xp̄m pīcīt. me se ouertit.